
Nº 135, segunda-feira, 16 de julho de 2018 183ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071600183

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 310/2018

O Prefeito de Andorinha, no uso de suas atribuições,
RATIFICA o processo administrativo nº 145/2018, para as
contratações de 03 profissionais médicos de forma direta e
emergencial das pessoas físicas: Layssa Ribeiro de Oliveira,
plantonista, no valor global de R$ 32.400,00 durante o período de
06 de julho a 30 de setembro de 2018; Victor Alves Santos,
plantonista, no valor de R$ 26.400,00, pelo período de 06 de julho
a 30 de setembro de 2018; Victor Alves Santos, médico estratégia
da Saúde da Família, no valor de R$ 25.200,00, pelo período de
06 de julho a 30 de setembro de 2018 e Rafael Viana Leite,
plantonista, no valor de R$ 3.600,00, pelo período de 06 a 09 de
julho de 2018, para a prestação de serviços médicos no
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) deste
Município, de acordo com o art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.

Andorinha-BA, 6 de julho de 2018.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Processo Administrativo 111/18. Dia 27/07/18 às 9h. Objeto:
Prestação de Serviços para ministrar curso de confecção de roupas,
corte e costura e elaboração de uniformes sob medida.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Processo Administrativo 112/18. Dia 27/07/18 às 10h. Objeto:
Prestação de Serviços técnicos e especializados para execução de
cursos de geração de emprego e renda.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Processo Administrativo 113/18. Dia 27/07/18 às 11h. Objeto:
Prestação de serviços continuados de apoio as atividades meio,
operacionais e administrativas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Processo Administrativo 114/18. Dia 27/07/18 às 13h. Objeto:
Prestação de Serviços na fabricação e instalação de grades de
contenção / proteção fixas nas ruas desta cidade. Edital de segunda
a sexta de 8 às 12h no copel.pmantas@gmail.com. Informações 75
998606400.

Antas-BA, 13 de julho de 2018.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Processo Administrativo 115/18. Dia 31/07/18 às 9h. Objeto:
Serviços de construção, Manutenção, restauração de rede de esgoto
em diversas ruas na sede e povoado deste município. Edital de
segunda a sexta de 8 às 12h no copel.pmantas@gmail.com.
Informações 75 998606400.

MARIA ELAINE OLIVEIRA SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Arataca/BA
comunica aos interessados que fará realizar Pregão Presencial no
dia 26 de julho de 2018, às 10:00 horas, na Divisão de Licitações,
situada na Prç. João Gonçalves de Queiroz, s/n, 2º andar, Centro,
Arataca/Bahia, por menor preço global, para AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO 0 KM PARA TRANSPORTE DE EQUIPES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, quando serão recebidas
as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e
seus anexos, que poderá ser adquirido no Setor de Licitações, de
segunda a sexta-feira, no horário das 08:00 às 14:00 horas, ficando
os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão
publicados no Diário Oficial do Município.

Arataca-BA, 13 de julho de 2018.
THAIRONE SAMPAIO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 4/2018

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 004, de 12 de Julho de 2018.
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005
- EC nº42/2003, Município BARRA-BAHIA. Intima o(s) sujeito(s)
passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para
tratar de assunto do seu interesse. O Titular do Órgão da
Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, Francisco
Carneiro da Cunha Filho, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do
Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e
nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005,
INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado[s], a
comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à
sede da administração tributária deste município para tomar ciência
do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s]. Em
caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante
legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia
após a publicação deste Edital. Nome Completo / Razão Social
AMERICO DE OLIVEIRA PINTO; CPF - 000.728.264-87; Termo de
Intimação Fiscal (ITR) N° 3353/00002/2018.

Barra - BA, 13 de julho de 2018.
FRANCISCO CARNEIRO DA CUNHA FILHO

Secretario municipal de Planejamento Adm. e
Fazenda

GINALDO FERREIRA BARBOSA
Fiscal de Tributos Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria
N° 361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a
REVOGAÇÃO do certame licitatório na modalidade Pregão
Presencial - Nº 015/2018. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de agenciamento de viagens,
requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento, por razões de conveniência, oportunidade e interesse
público.

Barreiras-BA, 13 de julho de 2018.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 445/2018

Contrato Nº 445/2018, empresa Contratada: ERGO-MOBILI
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 97.466.593/0001-18. Objeto: O objeto do presente
Contrato é a aquisição Mobiliários Escolares constituídos de
conjunto aluno, mesa acessível e conjunto professor, em
atendimento às entidades educacionais das redes públicas de
ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios. Vigência: 12
(doze) meses. Licitação: Pregão Eletrônico Para Registro de Preços
Nº 10/2017 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO-FNDE. Valor: R$ 317.020,00 (Trezentos e
dezessete mil e vinte reais).

AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais,
torna público aos interessados o resultado da contratação, por meio
de adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2/2018, oriunda do
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO-FNDE, Pregão Eletrônico Para Registro de Preços
Nº 10/2017 - Processo Administrativo Nº 23034.002238/2016-53,
em que foram registrados os preços da Empresa ERGO-MOBILI
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 97.466.593/0001-18, estabelecida à Rua Júlio
Teodoro Martins, 3944, Rio Caveiras, Biguacu/SC, cujo objeto é a
aquisição Mobiliários Escolares constituídos de conjunto aluno,
mesa acessível e conjunto professor, em atendimento às entidades
educacionais das redes públicas de ensino. O valor da contratação
é de R$ 317.020,00 (Trezentos e dezessete mil e vinte reais),
consoante o Contrato Nº 445/2018, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Educação-SEMEC, Processo
Administrativo nº 82/2018 de 30/05/2018.

Brumado-BA, 27 de junho de 2018.
EDUARDO LIMA VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018

Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 26 de julho de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 09h00min, Objeto: Aquisição de um veículo
(ambulância) tipo furgoneta, para simples remoção atendendo as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caém, Bahia.
Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Praça
Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-000, Caém -
Bahia, fone (74) 3636-2012, das 8:00 às 11:30 horas. Caém - BA, 13
de julho de 2018. Wecsley Miranda Vieira - Pregoeiro Oficial.

Caém - BA, 13 de julho de 2018.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018SA

A Prefeitura Municipal de Candeias através da Secretaria
de Saúde comunica aos interessados, no Pregão Presencial
023/2018SA, cujo objeto Contratação de empresa especializada
para aquisição e adaptação de veículo 0 (zero) km para consultório
médico/ginecológico e odontológico equipado, com o objetivo de
atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Candeias - Bahia, suspenso no dia 11/07/2018, terá sua sessão de
abertura realizada no dia 26/07/2018 as 10:00h, na sala de
licitações da prefeitura. O edital alterado e seus anexos poderão
ser adquiridos no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e do
telefone (71) 3601-2725.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018SA

A Prefeitura Municipal de Candeias através da Secretaria
de Saúde comunica aos interessados, no Pregão Presencial
023/2018SA, cujo objeto Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de veículo ambulância tipo UTI móvel
equipada, como objetivo de atender às necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Candeias/Ba, suspenso no dia
11/07/2018, terá sua sessão de abertura realizada no dia
26/07/2018 as 14:00h, na sala de licitações da prefeitura. O edital
alterado e seus anexos poderão ser adquiridos no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e do
telefone (71) 3601-2725.

Candeias - BA, 13 de julho de 2018.
ERITON RAMOS

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018SA

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, através da
Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 025/2018SA, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO TRATAMENTO DE PISO E
ALTA RESISTÊNCIA PARA AS UNIDADES VINCULADAS À
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA.
Abertura: 27/07/2018, Horário: 09:30h. O Edital e seus anexos
poderão ser adquiridos no site
transparência.candeias.ba.gov.br/transparência. Maiores informações
através do e-mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e do
telefone (71) 3601-2725.

Candeias - BA, 13 de julho de 2018.
DESIRÉE ATTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

OBJETIVO: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE, certame: 06.08.2018 às 08h30min. Av. Presidente
Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/Ba. Retirada do edital
na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou no site
h t t p : / / w w w. c a n d i d o s a l e s . b a . g o v. b r.

Cândido Sales - BA, 13 de julho de 2018.
JACKSON SILVEIRA DE OLIVEIRA

Presidente da COPEL


		2018-07-16T14:58:29-0300




